DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 5 de 21 de Janeiro de 2025

DATA: 21/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariaslista.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: ouvidoria@governadornewtonbello.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. NEZINHO BRANDÃO, Nº S/N CENTRO, CEP: 65363-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello

Assinado eletronicamente por:
Eldamir Gomes da Silva

CPF: ***.183.113-**
em 21/01/2025 19:31:18
IP com n°: 192.168.1.103

www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diari
ooficial.php?id=5

aDOM 1/5www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 5/2025 - 21/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO : 038/2025 - PORTARIA Nº 038-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

NOMEAÇÃO : 039/2025 - PORTARIA Nº 039-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

NOMEAÇÃO : 040/2025 - PORTARIA Nº 040-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

NOMEAÇÃO : 041/2025 - PORTARIA Nº 041-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

NOMEAÇÃO : 042/2025 - PORTARIA Nº 042-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

NOMEAÇÃO : 043/2025 - PORTARIA Nº 043-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 21/01/2025 19:31:18 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=5

2/5www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 5/2025 - 21/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 038/2025

PORTARIA Nº 038-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e art. 7º da Lei Municipal 222/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor Diérrisson Pessoa Lopes, brasileiro, portador do CPF nº 040.477.863-14 para o cargo de Presidente da
Comissão de Contratação e Licitações do Município de Governador Newton Bello.

Art. 2º Nomear a Senhora Bruna Ferreira Moura, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 060804412016-4  SSP/MA e CPF nº
087.065.503-55 para o cargo de Membro da Comissão de Contratação e Licitações do Município de Governador Newton Bello .

Art. 3º Nomear o Senhor Amanda Costa Reis, brasileira, portadora do CPF nº 635.402.733-10 para o cargo de Membro da Comissão de
Contratação e Licitações do Município de Governador Newton Bello .

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se a partir dessa data a Portaria n. 034/2025 e as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 039/2025

PORTARIA Nº 039-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 223/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora ERILENE TOMAZ DE SOUSA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 0399229620100 SSP/MA e
CPF nº 606.228.443-18 para o cargo de Assessora Especial vinculada a Controladoria Geral do Município.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 040/2025

PORTARIA Nº 040-GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 21/01/2025 19:31:18 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=5

3/5www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 5/2025 - 21/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 223/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora LAINA SILVA SOARES, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 0745390320210 SSP/MA e CPF nº
084.174.293-60 para o cargo de Diretor de Departamento nível II com as atribuições no Departamento de Análise e Execução de
Despesas vinculado à Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 041/2025

PORTARIA Nº 041-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 223/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora ROBERTA LAUANA GRANGEIRA FERREIRA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº
036498192008-8 SSP/MA e CPF nº 051.511.673-40 para os cargos de Superintendência da Atenção em Saúde e Coordenação da
Atenção Básica em Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 042/2025

PORTARIA Nº 042-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 223/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora DÉBORA PRISCILLA MARTINS BARBOSA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº
041028752010-5 SSP/MA e CPF nº 056.185.003-88 para o cargo de Coordenadora de Imunização.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 21/01/2025 19:31:18 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=5

4/5www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 5/2025 - 21/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO  - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 043/2025

PORTARIA Nº 043-GAB, DE 21DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal 223/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora MARIA LÚCIA SILVA DE SOUSA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 072772222020-4 SSP/MA
e CPF nº 780.590.971-72 para o cargo de Diretora do Hospital José Ramos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

Daniel Lima Rosa
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 21/01/2025 19:31:18 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=5

5/5www.governadornewtonbello.ma.gov.br